

JULIÁN GROBA

ARQUITECTO TÉCNICO

637 29 17 09 | juliangrobavega@gmail.com

www.juliangroba.es

Plaza Clarín 9 – Rivas Vaciamadrid



EXPERIENCIA PROFESIONAL

- BIM CONSULTANT**
2024 - ACTUAL
● **INGECID**
Adaptación a la metodología BIM conforme a la norma ISO 19650 y auditoría de procesos para industria energética y petroquímica.
- RESPONSABLE OFICINA TÉCNICA**
2022 / 2023
● **VALTRIA ENGINEERING**
Desarrollo de automatizaciones para mejorar los rendimientos de la empresa. Consultor interno para la implementación BIM en otros departamentos.
- TECHNICAL MANGER**
2021 / 2022
● **FULTON**
Revisión de proyectos bajo la metodología BIM, obtención de información y coordinación mediante metodología LEAN.
- BIM MANAGER**
2019 / 2021
● **INMOBILIARIA ESPACIO**
Especialista en metodología BIM, aportando soporte a otros departamentos para la obtención de información y/o planificación de trabajos.
- BIM MANAGER**
2018 / 2018
● **CAD BIM SERVICES**
Implementación BIM en cliente y asesoramiento en el desarrollo de proyectos bajo metodología BIM. Desarrollo de proyectos BIM.
- **EXPERIENCIA ANTERIOR:**
2017-2018: BIM SPECIALIST – LKS INGENIERIA (MADRID)
2015-2017: QHSE ENGINEER – HARINSA (DOHA)
2014-2015: OFICINA TÉCNICA – LAYA (VIGO)
2012-2013: INSPECTOR DE CALIDAD – RFI (BUENOS AIRES)
2009-2009: ASISTENTE – ARQUITECTO GUILLERMO LAGO (VIGO)

SOFTWARE

AUTODESK REVIT
MICROSOFT OFFICE
NAVISWORKS
POWER BI
PRESTO & COST-IT
PRIMAVERA P6 / SYNCHRO
MAGICAD

HABILIDADES

GESTIÓN DE CDE
DESARROLLO DE SCRIPTS
COORDINACION DE PROYECTOS
IMPLEMENTACIÓN BIM
DESARROLLO DE FORMACIÓN
PHYTON
DALUX / PROJECTSIGHT
ACC / BIM360
JAVA / IFC.js / C#

IDIOMAS

CASTELLANO (NATIVO)
GALLEGO (NATIVO)
INGLÉS (AVANZADO)
PORTUGUÉS (BÁSICO)

SOBRE MI

Arquitecto Técnico entusiasta del control de calidad de proyectos y ejecuciones mediante metodología BIM y con ayuda de automatizaciones mediante programación [Python].

Experiencia internacional en diferentes países y proyectos, entre los que podría destacar el Complejo Caleido [actual IE Tower], el Hospital de Toledo, un Aeropuerto en Oriente Medio o la nueva planta de producción de FAES.

ESTUDIOS

MÁSTER EN AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS BIM
2022 / 2023
ITTI

MÁSTER BIM MANAGEMENT
2017 / 2018
IDESIE

MÁSTER EN GESTIÓN INTEGRADA DE LA PREVENCIÓN, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE.
2011 / 2013
UDIMA

GRADO EN INGENIERÍA DE LA EDIFICACIÓN
2010 / 2011
UEMC

ARQUITECTURA TÉCNICA
2007 / 2010
UEMC

REFERENCIAS BAJO PETICIÓN